
 

 

 

 

 

 

 

 

VÝZVA ZÁJEMCŮM 
 

 

 

 

k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu dle ustanovení § 12 odst. 3 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „Výzva“) 

 

 

s názvem 

 

 

„NÁVRH SYSTÉMU SLEDOVÁNÍ A HODNOCENÍ ZRANITELNOSTI 
VŮČI DOPADŮM ZMĚNY KLIMATU A ADAPTACE NA ZMĚNU KLIMATU 

VČ. VLIVŮ ADAPTACE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A LIDSKÉ ZDRAVÍ“ 

 

 

 

 

 

Zadavatel veřejné 
zakázky: 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo zadavatele: Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10 

Identifikační číslo: 00164801 

Jednající: Ing. Jiří Klápště 

ředitel odboru obecné ochrany přírody a krajiny 

 



2/11 

Tato veřejná zakázka malého rozsahu (dále jen „zakázka“) je v souladu s ustanovením 
§ 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), zadávána mimo působnost zákona. 

 

Podkladem pro zpracování nabídky je tato Výzva. Uchazeč je povinen zadavatele upozornit 
na případné nejasnosti a chyby v předaných podkladech, a to zejména pokud mají vliv 
na cenu zakázky. 

 

 

1 Identifikace zadavatele 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10 

IČO:    00164801 

 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele: Ing. Jiří Klápště, ředitel odboru obecné ochrany přírody a krajiny 

 

Kontaktní osoba: Mgr. Karolína Týlová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

Telefon:   267 122 989 

Fax:    267 126 989 

Email:    Karolina.Tylova@mzp.cz 

 

 

2 Vymezení předmětu zakázky 

 

2.1 Název zakázky 

„Návrh systému sledování a hodnocení zranitelnosti vůči dopadům změny klimatu 
a adaptace na změnu klimatu vč. vlivů adaptace na životní prostředí a lidské zdraví“ 

 

2.2 Popis předmětu plnění zakázky 

Předmětem této zakázky je zpracování návrhu systému sledování a hodnocení zranitelnosti 
vůči dopadům změny klimatu a adaptace na změnu klimatu vč. vlivů adaptace na životní 
prostředí a lidské zdraví. 

Realizace zakázky je potřebná pro přípravu Národního akčního plánu adaptace na změnu 
klimatu (dále též „NAP adaptace“), který je implementačním dokumentem Strategie 
přizpůsobení se změně klimatu v podmínkách České republiky (dále též „adaptační 
strategie“). 

Specifickým předmětem zakázky je vytvoření sady klíčových indikátorů zranitelnosti vůči 
dopadům změny klimatu a adaptace na změnu klimatu, založené v případě krajiny na bázi 
statistické inventarizace, a zpracování flexibilního systému kvantitativního hodnocení 
v souladu s adaptační strategií a příslušným schvalujícím usnesením vlády č. 861/2015. 

Protože NAP adaptace bude strukturován podle hlavních identifikovaných projevů změny 
klimatu (tj. dlouhodobé sucho, povodně a přívalové srážky, zvyšování teplot, extrémní 
meteorologické jevy – vlny veder, bouře, větrné smrště, ledovky, kroupy, nárůst globálního 
záření – zadavatel si vyhrazuje právo tento výčet upravit) a výstupy zakázky budou 
podkladem pro jeho zpracování (kapitoly Nastavení systému sledování a hodnocení), 
zadavatel požaduje, aby výstupy zakázky věcně odpovídaly této struktuře. 



3/11 

Hlavní předmět zakázky je rozdělen do těchto dílčích částí: 

1) sada klíčových indikátorů pro sledování a hodnocení zranitelnosti vůči 
dopadům změny klimatu, adaptace na změnu klimatu a vlivů naplňování 
koncepce na životní prostředí a lidské zdraví, a to včetně návrhu jejich 
kategorizace; 

2) flexibilní systém hodnocení na základě navržených indikátorů podle bodu 1), který: 

- zajistí pokrytí všech hlavních typů adaptace a vlivů na životní prostředí 
na území České republiky (dále také „ČR“), 

- umožní dostatečnou přesnost údajů pro území ČR, 

- umožní mezinárodní srovnání a reporting, 

- umožní vícezdrojovou inventarizaci s využitím stávajících a perspektivních 
zdrojů dat (např. dálkového průzkumu Země), 

- umožní sledovat dynamiku konkrétních atributů v potřebném časovém intervalu, 

- je vhodný z hlediska praktické sledovatelnosti a dostupnosti potřebných 
informací, 

- je vhodný z hlediska ekonomické efektivity, 

- je připravený na průběžné sdílení informací, 

- umožní budoucí rozšíření; 

3) kvantifikace nákladů na zajištění potřebných dat a provozu navrženého systému 
ve struktuře podle sady klíčových indikátorů. 

Koncepcí se zde rozumí Strategie přizpůsobení se změně klimatu v podmínkách 
ČR implementovaná připravovaným Národním akčním plánem adaptace na změnu 
klimatu. 

Flexibilitou se zde rozumí možnost úprav či doplnění systému v závislosti na budoucím 
vývoji. 

Neopominutelnými podklady pro řešení zakázky jsou Komplexní studie dopadů, zranitelnosti 
a zdrojů rizik souvisejících se změnou klimatu v ČR (MŽP, 2015), Strategie přizpůsobení 
se změně klimatu v podmínkách ČR, příslušné vyhodnocení vlivů koncepce dle zákona 
č. 100/2001 Sb. (SEA) a 5. hodnotící zpráva IPCC. 

Vybraný uchazeč je pro plnění zakázky povinen zajistit kvalifikované odborníky 
jak v oblastech identifikovaných hlavních projevů změny klimatu (viz výše), tak i v prioritních 
oblastech dle adaptační strategie (zemědělství, lesní a vodní hospodářství, biodiverzita 
a ekosystémové služby, urbanizovaná krajina, průmysl a energetika, doprava, cestovní ruch, 
lidské zdraví a hygiena a oblast mimořádné události a ochrana obyvatelstva a životního 
prostředí). 

Předmětem zakázky je dále vypořádání případných relevantních připomínek uplatněných 
v rámci oponentního řízení NAP adaptace, projednání s veřejností či meziresortního 
připomínkového řízení, které bude probíhat v období v 1. 6. 2016 do 30. 11. 2016. 

 

2.3 Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota zakázky činí 1 900 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota je stanovena jako maximální a nepřekročitelná. Nabídka uchazeče, 
která bude obsahovat nabídkovou cenu vyšší, než je předpokládaná hodnota, bude vyřazena 
z důvodu nesplnění zadávacích podmínek a příslušný uchazeč bude vyloučen z další účasti 
v zadávacím řízení. 

 

2.4 Doba plnění zakázky 

Zahájení plnění zakázky se předpokládá po nabytí účinnosti smlouvy s vybraným 
uchazečem v únoru 2016. 



4/11 

Výstupy dle předmětu zakázky potřebné pro přípravu Národního akčního plánu adaptace 
na změnu klimatu budou předány zadavateli nejpozději do 31. 5. 2016. 

Období od 1. 6. 2016 do 30. 11. 2016 bude věnováno vypořádání případných relevantních 
připomínek uplatněných v rámci oponentního řízení NAP adaptace, projednání s veřejností 
či meziresortního připomínkového řízení. 

Předpokládané ukončení plnění zakázky bude nejpozději k 30. 11. 2016. 

Zadavatel si vyhrazuje právo posunout termín plnění zakázky. 

 

2.5 Místo plnění zakázky 

Místem plnění zakázky je sídlo zadavatele (viz výše bod 1 této Výzvy). 

 

 

3 Požadavky na strukturu nabídky 

V nabídce musí být uvedeny následující informace: 

 

a) Vyplněný krycí list nabídky (viz Příloha č. 1 této Výzvy). 

 

b) Kvalifikační předpoklady a jejich prokázání: 

 Uchazeč o tuto zakázku prokáže základní kvalifikační předpoklady 
analogicky dle § 53 zákona čestným prohlášením. Čestné prohlášení je dáno 
Přílohou č. 2 této Výzvy a musí být předloženo v originále podepsaném 
osobou oprávněnou jednat za/jménem uchazeče. 

 Uchazeč o tuto zakázku prokáže profesní kvalifikační předpoklady: 

o analogicky dle § 54 písm. a) zákona výpisem z obchodního rejstříku, 
je-li uchazeč do tohoto rejstříku zapsán, předloženém v prosté kopii, 
ne starším než 90 dní; 

o analogicky dle § 54 písm. b) zákona dokladem o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladem 
prokazujícím příslušné živnostenské oprávnění či licenci, předloženém 
v prosté kopii. 

 Uchazeč o tuto zakázku prokáže ekonomickou a finanční způsobilost splnit 
veřejnou zakázku analogicky podle § 50 odst. 1 písm. c) zákona předložením 
čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem/za 
uchazeče, ve kterém uchazeč čestně prohlásí, že je ekonomicky a finančně 
způsobilý splnit veřejnou zakázku. Čestné prohlášení bude předloženo 
v originále podepsaném osobou oprávněnou jednat jménem/za uchazeče. 
Vzor čestného prohlášení je dán Přílohou č. 3 této Výzvy. 

 Uchazeč o tuto zakázku prokáže technické kvalifikační předpoklady 
analogicky dle § 56 odst. 2 písm. a) a e) zákona. Vzor čestného prohlášení 
je dán Přílohou č. 4 této Výzvy. 

i) Splnění technických kvalifikačních předpokladů analogicky 
dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona prokáže uchazeč předložením 
seznamu významných služeb poskytnutých v posledních 3 letech. 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu: 

V seznamu významných služeb musejí být uvedeny služby obdobného 
charakteru poskytnuté objednatelům v posledních 3 letech s uvedením 
jejich rozsahu, místa a doby poskytnutí. 



5/11 

Zadavatel požaduje doložení minimálně 1 významné služby poskytnuté 
v posledních třech letech, jejímž předmětem bylo vytvoření nebo 
aplikace systému monitoringu krajiny v ceně min. 400 000,- 
Kč bez DPH. 

Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů: 

Seznam významných služeb bude předložen ve formě čestného 
prohlášení, z něhož musí být zřejmé splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu, podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem 
či za uchazeče. 

Čestné prohlášení musí obsahovat údaje o názvu objednatele včetně 
uvedení kontaktní osoby a kontaktních údajů, názvu zakázky, místu 
a termínu plnění ve formátu MM/RRRR – MM/RRRR, konečné ceně 
zaplacené za splnění zakázky a předmětu zakázky (popis služeb). 

Čestné prohlášení bude předloženo v originále podepsaném osobou 
oprávněnou jednat jménem/za uchazeče. Vzor čestného prohlášení 
je dán Přílohou č. 4 této ZD. 

ii) Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 
2 písm. e) zákona prokáže uchazeč předložením osvědčení 
o vzdělání a odborné kvalifikaci klíčových členů realizačního týmu 
uchazeče a osob v obdobném postavení, které budou přímo 
odpovědné za plnění zakázky. 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu: 

Zadavatel požaduje, aby osoby odpovědné za poskytování příslušných 
služeb tvořily alespoň 5členný tým, přičemž minimálně: 

- 1 člen týmu bude specialista na problematiku monitoringu 
životního prostředí; 

- 1 člen týmu bude specialista na problematiku klimatologie; 

- 1 člen týmu bude odborný garant pro oblast životního prostředí 
(tj. např. Lesní hospodářství, Zemědělství, Vodní režim krajiny, 
Sídelní krajina, Biodiverzita); 

- 1 člen týmu bude odborný garant pro oblast veřejné infrastruktury 
ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb. a průmyslu (tj. např. Doprava, 
Průmysl a energetika, Mimořádné události a ochrana obyvatelstva, 
Vodní hospodářství (technická infrastruktura)); 

- 1 člen týmu bude odborný garant pro oblast služeb (tj. např. Zdraví 
a hygiena, Cestovní ruch, Výchova a vzdělávání). 

Vedoucí realizačního týmu musí mít vysokoškolské (dále také „VŠ“) 
vzdělání minimálně magisterského stupně a zkušenost s vedením 
minimálně 2 služeb v oblasti monitoringu nebo hodnocení životního 
prostředí. 

Členové realizačního týmu musejí dále splňovat minimálně tyto 
požadavky (zadavatel připouští, že jedna osoba může splňovat i více 
požadavků na kvalifikaci uvedených techniků zároveň): 

- specialista na problematiku monitoringu a hodnocení: 

- minimálně 3 roky praxe v oblasti monitoringu a hodnocení 
životního prostředí; a 

- VŠ vzdělání minimálně magisterského stupně; 

- specialista na problematiku klimatologie: 

- minimálně 3 roky praxe v oblasti klimatologie; a 

- VŠ vzdělání minimálně magisterského stupně; 



6/11 

- odborný garant pro oblast životního prostředí: 

- minimálně 3 roky praxe v oblasti sledování či hodnocení stavu 
životního prostředí; a 

- VŠ vzdělání minimálně magisterského stupně přírodovědného 
směru; 

- odborný garant pro oblast veřejné infrastruktury a průmyslu: 

- VŠ vzdělání minimálně magisterského stupně; 

- odborný garant pro oblast služeb: 

- minimálně 3 roky praxe v oblasti hygieny a epidemiologie; a 

- VŠ vzdělání minimálně magisterského stupně. 

Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů: 

Uchazeč ve své nabídce doloží osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci formou čestného prohlášení, z něhož musí být zřejmé 
splnění tohoto kvalifikačního předpokladu, stručné profesní životopisy 
prokazatelně dokládající splnění min. požadované praxe včetně údajů 
o relevantních zkušenostech s předmětnými službami odpovídajícími 
předmětu této zakázky a kopie VŠ diplomů jednotlivých členů týmu. 

Čestné prohlášení bude předloženo v originále podepsaném osobou 
oprávněnou jednat jménem/za uchazeče. Vzor čestného prohlášení 
je dán Přílohou č. 4 této ZD. 

 

c) Vlastní nabídka uchazeče sestávající z: 

 celkové výše nabídkové ceny za celý předmět plnění ve struktuře bez DPH, 
výše DPH a včetně DPH a cen za jednotlivé aktivity v rámci zakázky (viz dále 
bod 4 této Výzvy); a 

 vlastního návrhu způsobu realizace zakázky (zajištění předmětu plnění 
zakázky), zahrnujícího metodický přístup ke zpracování všech částí projektu 
dle požadavků obsažených v bodě 2.2 této Výzvy a zároveň harmonogram 
zpracování zakázky, způsob komunikace se zadavatelem, popis operativního 
zajištění realizace a kontroly výstupů ze strany zadavatele (kontrolní dny) 
a názorné grafické schéma pracovního postupu (dále viz také bod 6.2 této 
Výzvy). 

 

d) Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za/jménem uchazeče (viz dále 
bod 5 a Příloha č. 5 této Výzvy). 

 

e) Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a analogicky dle ustanovení § 68 odst. 
3 písm. a) – c) zákona (viz Příloha č. 6 této Výzvy). 

 

f) Případné další relevantní informace a dokumenty. 

 

g) Místo, datum a podpis osoby oprávněné jednat za/jménem uchazeče. 

 

Nabídku podá uchazeč písemně v českém jazyce, v originále dle formálních, technických 
a smluvních požadavků zadavatele uvedených v této Výzvě. Nabídky mohou být podávány 
pouze v listinné podobě. Podání nabídky elektronicky zadavatel nepřipouští. 

 



7/11 

Nabídka, včetně veškerých požadovaných dokladů, bude potvrzena statutárním orgánem 
uchazeče nebo osobou pověřenou zastupováním statutárního orgánu. V případě podpisu 
nabídky pověřenou osobou doloží uchazeč v nabídce příslušnou plnou moc či jiný platný 
pověřovací dokument. 

 

Všechny uchazečem předložené dokumenty budou svázány do jednoho dokumentu 
a stránky budou očíslovány. 

 

 

4 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude zpracována podle této Výzvy a bude obsahovat veškeré náklady 
spojené s realizací zakázky (předmětu plnění). 

 

V nabídkové ceně budou obsaženy veškeré práce a činnosti potřebné pro řádné splnění 
zakázky. Na případné expresní služby se nebudou vztahovat vyšší sazby. 

 

V nabídce musí být specifikovány jednotkové ceny. Zadavatel požaduje podrobnou kalkulaci, 
a to vč. hodinových sazeb vedoucího týmu a dalších pracovníků. 

 

Cena uvedená v nabídce bude považována za definitivní a nejvýše přípustnou. 

 

Nabídková cena bude v nabídce uchazeče uvedena v členění: 

 celková výše nabídkové ceny za celý předmět plnění ve struktuře bez DPH, výše 
DPH a včetně DPH; a 

 cena za jednotlivé aktivity v rámci zakázky dle následující tabulky: 

Aktivita Cena bez DPH DPH Cena včetně DPH 

1. sada klíčových 
indikátorů pro sledování 
a hodnocení 

   

2. flexibilní systém 
hodnocení 

   

3. kvantifikace nákladů 
na zajištění potřebných 
dat a provozu 

   

 

 

5 Obchodní a platební podmínky 

S vybraným uchazečem zadavatel uzavře smlouvu na realizaci zakázky. Návrh smlouvy, 
který tvoří Přílohu č. 5 této Výzvy, obsahuje závazné obchodní a platební podmínky. Právní 
vztah se bude řídit zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Návrh smlouvy bude podepsán osobu oprávněnou jednat za/jménem uchazeče a bude 
součástí nabídky uchazeče. Nabídku, která nebude obsahovat návrh smlouvy či nebude 
návrh smlouvy podepsaný vůbec nebo bude podepsaný osobou bez příslušného oprávnění, 
hodnotící komise vyřadí a zadavatel vyloučí příslušného uchazeče z další účasti 
v zadávacím řízení. 



8/11 

O finálním znění smlouvy si zadavatel vyhrazuje právo dále jednat s vybraným uchazečem 
(pouze analogicky v souladu se zákonem). 

 

 

6 Posouzení a hodnocení nabídek 

 

6.1 Posouzení administrativní správnosti a úplnosti nabídek a posouzení splnění 
kvalifikačních předpokladů 

Nejprve proběhne posouzení administrativní správnosti a úplnosti nabídek a posouzení 
splnění kvalifikačních předpokladů. 

 

Budou posuzována zejména níže uvedená kritéria a to, zda nabídka obsahuje všechny 
náležitosti předepsané touto Výzvou: 

Posouzení administrativní správnosti a úplnosti nabídky 
a posouzení splnění kvalifikačních předpokladů 

Nabídka č. ... 

1. Byla nabídka dodána na MŽP ve lhůtě? 

ano ne 

2. Byl originál nabídky podepsán? 

3. Obsahuje nabídka identifikaci uchazeče? 

4. Je nabídka zpracována v požadovaném jazyce? 

5. Obsahuje nabídka požadované dokumenty k prokázání 
splnění kvalifikačních předpokladů? Splňují tyto dokumenty 
požadavky dle bodu 3 písm. b) Výzvy? 

6. Obsahuje nabídka další požadované doklady či části? 

7. Je nabídková cena uvedena v požadovaném členění (bez 
DPH, zvlášť sazba DPH a včetně DPH), případně jako 
celková cena u neplátce DPH, a vyjádřena v české měně? 

8. Obsahuje nabídka návrh smlouvy podepsaný osobou 
oprávněnou jednat za/jménem uchazeče? 

 

Pouze nabídky, které splní všechny výše uvedené požadavky, budou hodnoceny dále. 

 

6.2 Hodnocení nabídek 

 

6.2.1 Hodnotící kritéria 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky analogicky dle § 78 odst. 
1 písm. a) zákona. Hodnocení bude probíhat dle dílčích hodnotících kritérií uvedených 
v následující tabulce: 

Dílčí hodnotící kritérium Váha v % Body 

1 Výše celkové nabídkové ceny (v Kč bez DPH) 70 %  

2 Kvalita navrhovaného řešení 30 %  

Celkem 100 %  



9/11 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria č. 2 (viz tabulka výše) bude zadavatel hodnotit 
uchazečem předložený návrh řešení zakázky v souladu se zadávacími podmínkami. 

Uchazeč ve své nabídce předloží 1) seznam zdrojů dat pro stanovení hodnot indikátorů, 
2) podrobnou specifikaci přístupu k řešení předmětu zakázky a 3) způsob spolupráce 
s relevantními odbornými subjekty a přístup k vypořádání připomínek. Z textu musí vyplývat 
logická provázanost metod a postupů a vhodnost jejich využití vzhledem k celkovému 
rozsahu zakázky. Zadavateli musí být srozumitelně popsána logická a časová návaznost 
jednotlivých kroků. Cílem je dosažení co nejvyšší kvality a úrovně řešení vedoucí 
k maximální ekonomické výhodnosti nabídky pro zadavatele. 

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude nejlépe hodnocena nabídka, která bude 
obsahovat: 

 relevantnější přehled a specifikaci zdrojů dat pro stanovení hodnot indikátorů, 

 vhodnější návrh přístupu k vytvoření soustavy klíčových indikátorů a systému 
hodnocení z hlediska praktické sledovatelnosti a dostupnosti potřebných 
informací, 

 vhodnější návrh způsobu spolupráce s odbornými subjekty a přístupu 
k vypořádání připomínek. 

 

6.2.2 Metody hodnocení 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 1 až 100. 
Každé jednotlivé nabídce je dle váhy dílčího hodnotícího kritéria přidělena příslušná bodová 
hodnota. 

 

Pro číselně vyjádřitelná dílčí hodnotící kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální 
hodnotu (Výše celkové nabídkové ceny), získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která 
vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. 
Vzorec pro výpočet bodů: 

 body = (nejnižší nabídková cena : nabídková cena) x 100 

 

Pro dílčí hodnotící kritéria, která nelze vyjádřit číselně (Kvalita navrhovaného řešení), sestaví 
hodnotící komise pořadí nabídek od nejvhodnější k nejméně vhodné a přiřadí nejvhodnější 
nabídce 100 bodů a každé další následující nabídce přiřadí takové bodové ohodnocení, 
které vyjadřuje míru splnění dílčího hodnotícího kritéria ve vztahu k nejvýhodnější nabídce. 
Vzorec pro výpočet bodů: 

 body = 100 - [(pořadí nabídky určené komisí - 1) x (100 : počet nabídek)]. 

Hodnotící komise dále náležitě podrobně odůvodní, proč bylo nejvhodnější nabídce u tohoto 
subjektivního dílčího hodnotícího kritéria uděleno nejvíce bodů a v čem spatřuje, že jsou 
ostatní nabídky méně vhodné. 

 

Poté hodnotící komise vynásobí jednotlivá bodová ohodnocení nabídek vahou daného 
dílčího hodnotícího kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek 
hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejvhodnější 
bude stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty. 

 

 

7 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 29. 1. 2016 v 09:00 hodin. Otevírání obálek 
je pro uchazeče neveřejné. 

 



10/11 

Nabídky v listinné podobě je možné odevzdat v podatelně nebo zaslat doporučenou poštou. 

 

Podání nabídky v podatelně je možné v provozní době podatelny, tj. PO a ST 07:30 – 17:00 
hod, ÚT a ČT 07:30 – 16:30 hod a PÁ 07:30 – 15:00 hod na adrese: 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65 

100 10  Praha 10 

 

Podání nabídek doporučenou poštou je možné zasláním na adresu sídla zadavatele. Adresa 
na obálce bude uvedena ve tvaru: 

Samostatné oddělení veřejných zakázek 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65 

100 10  Praha 10 

 

Poslední den lhůty pro podání nabídek lze nabídky odevzdat v podatelně pouze do 09:00 
hodin. 

 

Pro termín přijetí nabídky je vždy rozhodující datum a čas převzetí nabídky podatelnou. 

 

Doručení nabídek zadavatel požaduje v uzavřených obálkách opatřených na místě uzavření 
razítky, podpisy uchazečů a označených zřetelně „NABÍDKA – NEOTEVÍRAT 
– SAMOSTATNÉ ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK“ a názvem zakázky „Návrh 
systému sledování a hodnocení zranitelnosti vůči dopadům změny klimatu a adaptace 
na změnu klimatu vč. vlivů adaptace na životní prostředí a lidské zdraví“. 

 

 

8 Vyhrazená práva a další požadavky zadavatele 

a) Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění či doplnění podmínek Výzvy 
v průběhu lhůty pro podání nabídek, popřípadě právo nevybrat žádného z uchazečů, 
eventuálně zrušit Výzvu, a to i bez udání důvodu. 

b) Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem. 

c) Uchazeči nevzniká právo na úhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím 
řízení. Zadavatel nabídky ani jejich části uchazečům nevrací. 

d) Zákaz střetu zájmů: 

V případě zjištění neetických praktik uchazeče (nabízení, poskytnutí, přijímání nebo 
zprostředkování nějakých hodnot nebo výhod s cílem ovlivnit chování nebo jednání 
kohokoliv přímo nebo nepřímo v zadávacím řízení) či rozporu čestného prohlášení 
uchazeče a skutečností ověřených zadavatelem na základě spolehlivých informací, 
případně i na základě požádání uchazeče o písemné vysvětlení nebo po přizvání 
uchazeče pro ústní vysvětlení, vyloučí zadavatel takového uchazeče bezodkladně 
ze zadávacího řízení. 

Při předkládání nabídky musí uchazeč předložit čestné prohlášení o neexistenci 
střetu zájmů a v něm prohlásit, že není v zadávacím řízení ovlivněn přímo 
ani nepřímo střetem zájmů ve vztahu k zadavateli, ani k subjektům podílejícím 
se na přípravě tohoto zadávacího řízení, jakož i že nemá žádné zvláštní spojení 
s těmito osobami (např. majetkové, personální). 



11/11 

e) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit skutečnosti uvedené v nabídce uchazeče. Pokud 
se ukáže, že jsou údaje uvedené v nabídce uchazeče nepravdivé, bude uchazeč 
ze zadávacího řízení vyloučen. 

f) Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

g) Zadávací lhůta činí 60 dnů. 

h) Vztahy neupravené touto Výzvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

9 Seznam příloh: 

 Příloha č. 1: Krycí list nabídky; 

 Příloha č. 2: Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů; 

 Příloha č. 3: Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku; 

 Příloha č. 4: Čestné prohlášení o splnění technických kvalifikačních předpokladů; 

 Příloha č. 5: Návrh smlouvy; 

 Příloha č. 6: Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a dle ustanovení § 68 odst. 
3 písm. a) – c) zákona. 

 

 

V Praze, dne 12. 1. 2016 

 

 

 

Ing. Jiří Klápště 

ředitel odboru obecné ochrany přírody 
a krajiny 

 


		2016-01-13T14:40:26+0100




